
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 16

с.Калтай                                                             14 ноября 2022 года   

                                                         4-е собрание  V-го созыва

О  внесении  изменений  в  Решение  Совета
Калтайского  сельского  поселения  от  23  декабря
2021  года  №211  «Об  утверждении  бюджета
Калтайского  сельского  поселения  на  2022  год  и
плановый период 2023, 2024 годов »

Рассмотрев  разработанный и  представленный Администрацией  Калтайского  сельского
поселения  проект  решения,  в  соответствии  с  п.п.2.  п.1  ст.21  Устава  муниципального
образования «Калтайское сельское поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1.    Утвердить  изменения  в  решение  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от  23

декабря 2021 года № 211 «Об утверждении бюджета Калтайского сельского поселения на 2022

год и плановый период 2023, 2024 годов» согласно приложению.

2.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Калтайского

сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское

сельское поселение» (www.kaltai.ru).

Председатель  Совета 
Калтайского сельского поселения А.М. Рявкин

Глава  Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

http://www.kaltai.ru/


Приложение № 1 к решению
Совета Калтайского сельского поселения

от 14.11.2022  №16

Изменения в бюджет Калтайского сельского поселения 
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

1. Внести в бюджет Калтайского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023

и  2024  годов,  утвержденный решением  Совета  Калтайского  сельского  поселения  от

23.12.2021 № 211, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 решения  изложить в следующей редакции: 

«1. 1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения 2022 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме 26 768,5 тыс. руб.; 

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 27 373,5 тыс. руб.;

-  дефицит бюджета поселения в сумме 605,0 тыс. руб.

2) приложение № 1 изложить в новой редакции.

Глава  Калтайского сельского поселения 
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова



Приложение № 1 к бюджету
 Калтайского сельского поселения на 2022 год 

и  плановый период 2023 и 2024 годов

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям
и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре

расходов  бюджета Калтайского сельского поселения  на 2022 год 
  (тыс.руб.)

Наименование КВСР КФСР ЦСР ВР Сумма на
2022 год

В С Е Г О         27 373,5
Администрация Калтайского сельского 
поселения 936       27 373,5

Общегосударственные вопросы 936 0100     9472,1
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

936 0102     818,5

Непрограммное направление расходов 936 0102 9900000000   818,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

936 0102 9900100000   818,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0102 9900100000 100 775,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0102 9900100000 120 775,0

Иной межбюджетный трансферт на 
повышение оплаты труда работникам 
органам местного самоуправления

936 0102 9900100990   43,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0102 9900100990 100 43,5

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0102 9900100990 120 43,5

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований

936 0103     170,0

Непрограммное направление расходов 936 0103 9900000000   170,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

936 0103 9900100000   170,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0103 9900100000 200 170,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0103 9900100000 240 170,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

936 0104     7568,8

Непрограммное направление расходов 936 0104 9900000000   7568,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

936 0104 9900100000   7568,8

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0104 9900100000 100 3848,2

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0104 9900100000 120 3848,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0104 9900100000 200 3366,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0104 9900100000 240 3366,1

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 0104 9900100000 300 16,1

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

936 0104 9900100000 320 16,1

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
сбственности

936 0104 9900100000 400 5,9

Бюджетные инвестиции 936 0104 9900100000 410 5,9
Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

936 0104 9900100000 414 5,9

Иные бюджетные ассигнования 936 0104 9900100000 800 25,3
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0104 9900100000 850 25,3
Иной межбюджетный трансферт на 
повышения оплаты труда работникам 
органов местного самоуправления в связи с 
увеличением минимального размера оплаты
труда

936 0104 9900100930   72,5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 936 0104 9900100930 100 72,5



органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0104 9900100930 120 72,5

Иной межбюджетный трансферт на 
повышение оплаты труда работникам 
органам местного самоуправления

936 0104 9900100990   234,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0104 9900100990 100 234,7

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0104 9900100990 120 234,7

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 936 0107     145,0

Непрограммное направление расходов 936 0107 9900000000   145,0
Проведение выборов в представительный 
орган муниципального образования 936 0107 9900600700   145,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0107 9900600700 800 145,0
Специальные расходы 936 0107 9900600700 880 145,0
Резервные фонды 936 0111     112,3
Непрограммное направление расходов 936 0111 9900000000   112,3
Резервные фонды местных администраций 936 0111 9900000700   112,3
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского сельского 
поселения

936 0111 9900000730   110,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0111 9900000730 800 110,0
Резервные средства 936 0111 9900000730 870 110,0
Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

936 0111 9900000740   2,3

Иные бюджетные ассигнования 936 0111 9900000740 800 2,3
Резервные средства 936 0111 9900000740 870 2,3
Другие общегосударственные вопросы 936 0113     657,5

Непрограммное направление расходов 936 0113 9900000000   657,5
Предоставление иных межбюджетных 
трансфертов на организацию перевозок тел 
(останков) умерших или погибших в места 
проведения патологоанатомического 
вскрытия, судебно-медицинской 
экспертизы

936 0113 9900000010   90,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0113 9900000120 200 90,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 9900000120 240 90,4



Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением

936 0113 9900000100   68,9

Выполнение других обязательств 
государства 936 0113 9900000120   68,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0113 9900000120 200 68,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0113 9900000120 240 68,9

Резервные фонды местных администраций 936 0113 9900000700   45,0
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Томского района 936 0113 9900000710   20,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 0113 9900000710 300 20,0

Иные выплаты населению 936 0113 9900000710 360 20,0
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского сельского 
поселения

936 0113 9900000730   25,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 0113 9900000730 300 25,0

Иные выплаты населению 936 0113 9900000730 360 25,0
Субсидия на уплату налога на имущество, 
находящееся в муниципальной 
собственности поселения

936 0113 9900000940   173,2

Иные бюджетные ассигнования 936 0113 9900000940 800 173,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0113 9900000940 850 173,2
Исполнение судебных актов 936 0113 9900300000   280,0
Иные бюджетные ассигнования 936 0113 9900300000 800 280,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0113 9900300000 850 280,0
Национальная оборона 936 0203     317,3
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 936 0203     317,3

Непрограммное направление расходов 936 0203 9900000000   317,3
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

936 0203 9900051180   317,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 0203 9900051180 100 314,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 0203 9900051180 120 314,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0203 9900051180 200 3,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0203 9900051180 240 3,2



Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 936 0300     330,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

936 0310     330,0

Непрограммное направление расходов 936 0310 9900000000   330,0
Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий

936 0310 9900000200   200,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0310 9900000200 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0310 9900000200 240 200,0

Резервный фонд Администрации 
Калтайского сельского поселения по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

936 0310 9900000740   130,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0310 9900000740 200 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0310 9900000740 240 130,0

Национальная экономика 936 0400     2732,0
Непрограммное направление расходов 936 0405 9900000000   300,0
Подготовка проектов межевания земельных
участков и проведения кадастровых работ 936 0405 99000L599

0   300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0405 99000L599

0 200 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0405 99000L599
0 240 300,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 0409     2432,0
Непрограммное направление расходов 936 0409 9900000000   2432,0
Дорожное хозяйство 936 0409 9900000400   2432,0
Поддержка дорожного хозяйства 936 0409 9900000410   2432,0
Содержание автомобильных дорог в 
границах населенных пунктов 936 0409 9900000411   2252,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0409 9900000411 200 2252,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 9900000411 240 2252,0

Капитальный ремонт (ремонт) 
автомобильных дорог в границах 
населенных пунктов

936 0409 9900000412   180,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0409 9900000412 200 180,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0409 9900000412 240 180,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 0500     7 346,8
Жилищное хозяйство 936 0501     188,1
Непрограммное направление расходов 936 0501 9900000000   188,1
Поддержка жилищного хозяйства 936 0501 9900000500   188,1
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 936 0501 9900000510   188,1

Прочие мероприятия в области жилищного 
хозяйства 936 0501 9900000512   188,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0501 9900000512 200 15,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0501 9900000512 240 15,0

Иные бюджетные ассигнования 936 0501 9900000512 800 173,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0501 9900000512 850 173,1
Коммунальное хозяйство 936 0502     3 947,0
Непрограммное направление расходов 936 0502 9900000000   3 947,0
Капитальный ремонт и (или) ремонт 
объектов коммунального хозяйства 936 0502 9900000090   1 873,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0502 9900000090 200 1 873,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000090 240 1 873,8

Поддержка коммунального хозяйства 936 0502 9900000520   1 764,6
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 936 0502 9900000520   1 764,6

Капитальный ремонт объектов 
коммунального хозяйства

936 0502 9900000521   1 741,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0502 9900000521 200 1 741,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000521 240 1 741,1

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства 936 0502 9900000522   23,5

Иные бюджетные ассигнования 936 0502 9900000522 800 23,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0502 9900000522 850 23,5
Резервный фонд Администрации Томского 
района по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

936 0502 9900000720   255,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0502 9900000720 200 255,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000720 240 255,0

Резервный фонд Администрации поселения 
по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и последствий 
стихийных бедствий

936 0502 9900000740   17,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0502 9900000740 200 17,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0502 9900000740 240 17,7

Иные бюджетные ассигнования 936 0502 9900000940 800 35,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0502 9900000940 850 35,9
Благоустройство 936 0503     3211,7
Непрограммное направление расходов 936 0503 9900000000   3211,7
Уличное освещение 936 0503 9900000531   2347,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000531 200 2347,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000531 240 2347,0

Озеленение 936 0503 9900000532   225,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000532 200 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000532 240 225,0

Организация и содержание мест 
захоронения 936 0503 9900000533   199,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000533 200 199,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000533 240 199,7

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 936 0503 9900000534   438,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 0503 9900000534 200 437,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 0503 9900000534 240 437,6

Иные бюджетные ассигнования 936 0503 9900000534 800 0,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0503 9900000534 850 0,5
Субсидия на уплату налога на имущество, 
находящееся в муниципальной 
собственности поселения

936 0503 9900000940   1,9

Иные бюджетные ассигнования 936 0503 9900000940 800 1,9
Уплата налогов, сборов и иных платежей 936 0503 9900000940 850 1,9



Культура и кинематография 936 0801     3 600,0
Культура 936 0801     3 600,0
Непрограммное направление расходов 936 0801 9900000000   3 600,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
сельских поселений на осуществление 
полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры

936 0801 9900000670   3 600,0

Межбюджетные трансферты 936 0801 9900000670 500 3 600,0
Иные межбюджетные трансферты 936 0801 9900000670 540 3 600,0
Социальная политика 936 1000     2245,0
Социальное обеспечение населения 936 1003     100,0
Непрограммное направление расходов 936 1003 9900000000   100,0
Оказание помощи в ремонте и (или) 
переустройстве жилых помещений граждан,
не стоящих на учете в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и не реализовавших свое право на 
улучшение жилищных условий за счет 
средств федерального и областного 
бюджетов в 2009 и последующих годах, из 
числа: участников и инвалидов Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов; 
тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком "Жителю блокадного 
Ленинграда"; бывших несовершеннолетних 
узников концлагерей; вдов погибших 
(умерших)  участников Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не 
вступивших в повторный брак

936 1003 9900040710   50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 1003 9900040710 300 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

936 1003 9900040710 320 50,0

Софинансирование расходов на оказание 
помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан, не стоящих на 
учете в качестве нуждающихся в 
улучшении жилищных условий и не 
реализовавших свое право на улучшение 
жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджета

936 1003 99000S0710   50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 936 1003 99000S0710 300 50,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

936 1003 99000S0710 320 50,0

Охрана семьи и детства 936 1004     2 145,0
Непрограммное направление расходов 936 1004 9900000000   2 145,0
Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 936 1004 9900040820   2 145,0



родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых 
помещений
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

936 1004 9900040820 400 2 145,0

Бюджетные инвестиции 936 1004 9900040820 410 2 145,0
Физическая культура и спорт 936 1100     1020,0
Физическая культура 936 1101     25,0
Непрограммное направление расходов 936 1101 9900000000   25,0
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов сельских поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями (на обеспечение условий для 
развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения)

936 1101 9900000680   25,0

Межбюджетные трансферты 936 1101 9900000680 500 25,0
Иные межбюджетные трансферты 936 1101 9900000680 540 25,0
Массовый спорт 936 1102     995,0
Непрограммное направление расходов 936 1102 9900000000   995,0
Приобретение уличного спортивно-
развивающего, спортивного, инклюзивного 
спортивного, инклюзивного спортивно-
развивающего детского игрового 
оборудования для создания площадок 
шаговой доступности

936 1102 9900000220   600,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 1102 9900000220 200 600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 9900000220 240 600,0

Резервные фонды местных администраций 936 1102 9900000700   15,0
Фонд непредвиденных расходов 
Администрации Калтайского сельского 
поселения

936 1102 9900000730   15,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

936 1102 9900000730 100 15,0

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 936 1102 9900000730 120 15,0

Развитие материально-технической базы 
спортивной инфраструктуры Томского 
района

936 1102 9900000830   350,0



Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

936 11032 9900000830 400 350,0

Бюджетные инвестиции 936 1102 9900000830 410 350,0
Физкультурно-оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 936 1102 9900000900   30,0

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры 936 1102 9900000910   30,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 1102 9900000910 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

936 1102 9900000910 240 30,0

Межбюджетные трансферты бюджетам 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований общего 
характера

936 1400     310,3

Прочие межбюджетные трансферты 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований 
общего характера

936 1403     310,3

Непрограммное направление расходов 936 1403 9900000000   310,3
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 936 1403 9900000600   310,3

Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями в оказании 
помощи по организации в границах 
поселения электро-, тепло, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения в 
пределах полномочий, установленных 
законодательством Российской Федерации

936 1403 9900000610   119,3

Межбюджетные трансферты 936 1403 9900000610 500 119,3
Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000610 540 119,3
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
сельских поселений на осуществление 
полномочий по определению поставщиков

936 1403 9900000620   20,0

Межбюджетные трансферты 936 1403 990000620 500 20,0
Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000620 540 20,0
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в границах сельского поселения

936 1403 9900000630   128,9

Межбюджетные трансферты 936 1403 9900000630 500 128,9
Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000630 540 128,9
Межбюджетные трансферты бюджетам 936 1403 9900000650   2,3



муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового 
контроля
Межбюджетные трансферты 936 1403 9900000650 500 2,3
Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000650 540 2,3
Межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по содержанию 
автомобильных дорог в границах сельского 
поселения

936 1403 9900000690   39,8

Межбюджетные трансферты 936 1403 9900000690 500 39,8
Иные межбюджетные трансферты 936 1403 9900000690 540 39,8


	Глава Калтайского сельского поселения
	Совета Калтайского сельского поселения
	от 14.11.2022 №16
	Глава Калтайского сельского поселения

